



DECLARAÇÃO

Ref. ao Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMILIAS E INDIVIDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICIPIO.

A empresa **JOSE EDIVAN DA SILVA - ME**, portadora do CNPJ n° 08.387.831/0001-70, localizada a RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, s/n, Centro, Solonópole – Ceará, CEP: 63.620-000, através de seu representante legal, o Sr. José Edivan da Silva, de CPF n° 021.696.709-04 e Registro Geral n° 75081286 SSP/PR, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova junto a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, o seguinte:

- a) Declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de LIMOEIRO DO NORTE, Estado do Ceará, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei n° 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 79, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
- b) Declaramos sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- c) Declaramos sob as penas da lei, que atenderá às exigências do Edital no que se refere a habilitação jurídica, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social, FGTS e a CNDT.
- d) Declaramos, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;
- e) Declaro para os devidos fins que não tenho nenhum vínculo empregatício de nenhuma natureza, com a Prefeitura Municipal de LIMOEIRO DO NORTE.
- f) Declaro(amos) para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou (amos) sob o regime de microempresa ou empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar n° 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar n° 155/2016, de 27 de outubro de 2016.
- g) Declaramos, para os devidos fins e sob as penas da Lei, que estamos inscritos na Receita Federal do Brasil - RFB, na condição de Microempresa – ME.
- h) Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do **Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS**, da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE, que tomamos conhecimento do Edital e seus anexos e de todas as condições de participação no **Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS** e se compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer produto (prestar serviço) de qualidade, sob as penas da Lei;
- i) Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade **Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS** instaurada pela Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar com o Poder Público, em qualquer de suas esferas;
- j) Declaramos para os devidos fins de participação na licitação na modalidade **Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS**, que sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que todos os documentos referente a habilitação anexada ao sistema são autênticos.
- k) Declaro para os devidos fins que tenho toda documentação apresentada neste certame está em conformidade com art. 63, I, da Lei n° 14.133/2021, de 1° de Abril de 2021.

Pelo presente termo, firmo a verdade, sob as penas da Lei.

Solonópole – Ceará, 10 de maio de 2024.

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF N° 021.696.709-04
CNPJ/MF: 08.387.831/0001-70

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
04 Date: 2024.05.10
07:29:59 -03'00'



DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA

Ref. ao Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMILIAS E INDIVDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICIPIO.

A empresa **JOSÉ EDIVAN DA SILVA - ME**, portadora do **CNPJ N° 08.387.831/0001-70**, localizada a RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, s/n, Centro, Solonópole – Ceará, CEP: 63.620-000, através de seu representante legal, o Sr. José Edivan da Silva, de CPF n° 021.696.709-04 e Registro Geral n° 75081286 SSP/PR, DECLARA sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova junto a Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

(a) a proposta apresentada para participar do **Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS** foi elaborada de maneira independente pelo Licitante, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

(c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, quanto a participar ou não da referida licitação;

(d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

(e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar do Pregão Eletrônico de n° **PE-003/2024 - SEMAS**, não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante, antes da abertura oficial das propostas; e,

(f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

Solonópole – Ceará, 10 de maio de 2024.

JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670
904

Digitally signed by
JOSE EDIVAN DA
SILVA:02169670904
Date: 2024.05.10
07:30:36 -03'00'

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF N° 021.696.709-04
CNPJ/MF: 08.387.831/0001-70



PROPOSTA DE PREÇOS FINAL

À
 Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/CE
 Comissão Permanente de Licitação
 Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO n° PE-003/2024 - SEMAS, cujo objeto é a: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (GENEROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE COPA E COZINHA E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS, DESENVOLVIDOS PELOS EQUIPAMENTOS DA POLITICA DE ASSISTENCIA SOCIAL, DE FORMA CONTINUADA, ATENDENDO AS NORMATIVAS DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTENCIA SOCIAL - SUAS, VIABILIZANDO AS FAMILIAS E INDIVIDUOS A GARANTIA DE DIREITOS E ACESSO DIRETO AS POLITICAS PUBLICAS SOCIAIS NO MUNICIPIO.

ela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico n° PE-003/2024 - SEMAS.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

A empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob n°: 08.387.831/0001-70 Inscrição Municipal n°: 5478 Endereço: Rua VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, s/n, centro, Solonopole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; se propõe a entrega do objeto a seguir especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA N°: 5456 CONTA CORRENTE N°: 1959-3;
 JOSE EDIVAN DA SILVA

LOTE IV									
Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
4	1	COLHER DE SOPA INOX.	UND	150	SQ	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
4	2	CONJUNTO XÍCARAS CHÁ + PIRES PORCELANA	UND	200	WELMIX	R\$ 15,18	quinze reais e dezoito centavos	R\$ 3.036,00	três mil e trinta e seis reais
4	3	COPO DESCARTÁVEL 200ML, CX C/25 PCTS C/100UND	CAIXA	60	TOTAL-PLAST	R\$ 127,29	cento e vinte e sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 7.637,40	sete mil, seiscentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
4	4	COPO DESCARTÁVEL 50ML, COR BRANCA, CX COM 25 PCTS COM 100 UNIDS.	CAIXA	50	TOTAL-PLAST	R\$ 60,23	sessenta reais e vinte e três centavos	R\$ 3.011,50	três mil e onze reais e cinquenta centavos
4	5	CUSCUZEIRA 5 LITROS.	UND	7	ALUBAC	R\$ 59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 416,50	quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
4	6	FACA JANTAR INOX	UND	150	SQ	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais
4	7	GARFO DE JANTAR INOX.	UND	150	SQ	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 234,00	duzentos e trinta e quatro reais



4	8	GARRAFA PARA CAFÉ DE 3 LITROS	UND	10	HAUSKRAFT	R\$ 217,00	duzentos e dezessete reais	R\$ 2.170,00	dois mil, cento e setenta reais
4	9	SACO DE LIXO 40LT PCT C/100 UNIDS SUJEITO	PCT	3500	LIMPBAG	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 37.100,00	trinta e sete mil e cem reais
4	10	FÓSFORO MAÇO COM 10 CAIXAS C/ 40 PALITOS	MAÇO	60	GABOARD	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 175,20	cento e setenta e cinco reais e vinte centavos
4	11	GUARDANAPO DE PAPEL	PCT	220	FLOX	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 292,60	duzentos e noventa e dois reais e sessenta centavos
4	12	PALITO DE DENTE CAIXA COM 100 UNIDS.	CAIXA	220	GABOARD	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 228,80	duzentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 54.770,00			
cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta reais									

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 54.770,00 (cinquenta e quatro mil, setecentos e setenta reais).

Prazo de Entrega: Conforme diz edital.

Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data da sua emissão.

declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro, conforme este edital

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas a especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

Solonópole – Ceará, 20 de maio de 2024.

JOSE EDIVAN DA SILVA
 DA
 SILVA:02169
 670904

Digitally signed by
 JOSE EDIVAN DA
 SILVA:02169670904
 Date: 2024.05.20
 18:56:02 -03'00'

JOSE EDIVAN DA SILVA
CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ Nº 08.387.831/0001-70